



Föreningskonferensen 2011

Snön låg ännu halvmeterdjup och mesarna sjöng för fullt i solskenet när vi träffades i Uppsala den 5–6 mars för årets föreningskonferens.

Först ut var Anna Lindhagen från Naturvårdsverket. Anna redovisade hur arbetet med åtgärdsprogrammen för växter och svampar har framskridit. Ett stort antal program är nu klara och har i flera fall redan lett till positiva resultat för de hotade arterna eller miljöerna. Programmen löper oftast under fem år och diskussioner pågår nu hur verksamheten ska kunna fortsätta, speciellt med tanke på de stora nedskärningar i budgeten som genomdrivits från och med 2010. Prioriteringar kommer att bli nödvändiga.

Historien bakom den nyutkomna medelpadsfloran och vackra bilder av arter och speciella medelpadsmiljöer presenterades därefter av några av upphovsmännen till boken: Stefan Grundström, Håkan Lindström och Olof Svensson.

Efter lunch erbjöd Lena Jonsell motsvarande inblickar i den likaledes nytgivna upplandsfloran. Lena koncentrerade sig framför allt på arter som minskat eller ökat kraftigt i landskapet eller som uppvisar märkliga utbredningsmönster.

Thomas Marcussen vid Göteborgs universitet gav oss sedan en inträngande och faktaspäckad genomgång av släktet violer i Norden. Violer är ett stort (ca 500 arter) och vidsprikt släkte, och det är nog tur att vi inte har fler än tjugo arter i Norden eftersom de kan vara ganska knepiga att bestämma ibland.

Söndagens program inleddes av Eva Ståde, rosinventerare vid Programmet för odlad mångfald (POM). Eva berättade om resultatet av det så kallade Rosuppropet och visade fina bilder på vanliga förvildade eller kvarstående rosor som den inventerande botanisten bör känna till, och om det arbete som pågår med att hitta deras rätta namn.

Johan Nilsson från ArtDatabanken presenterade därefter arbetet med den nya versionen av Artportalen som förhoppningsvis ska lanseras den 1 juni. Johan demonstrerade en hel del av de nya funktioner och möjligheter som den nya portalen kommer att erbjuda.

Konferensen avslutades med att Per Milberg från Linköpings universitet gav oss en fängslande inblick i frönas värld. Groningsvila, frögroning, fröbank och fröns livslängd var aspekter som Per berättade om på ett medryckande sätt.

Gulduppen 2011

Gulduppen för 2011 delades ut i samband med årsmötet i Uppsala den 5 mars. Mottagare av det prestigefyllda priset blev i år Ebbe Zachrisson.

Ebbe är en känd profil inom Upplandsbotaniken och en trogen deltagare på SBF:s botanikdagar. Vi saxar ur motiveringen: Ebbe Zachrisson har under mer än trettio år och särskilt under den senaste femtonårsperioden följt florans utveckling på Häverö Prästäng, vilket 2006 resulterade i en skrift om det vackra området (se SBT nr 5/2006).

Ebbe började som inventerare för Upplands flora i början av 1990-talet. Han blev snart en av projektets flitigaste inventerare, outtröttlig och alltid med fynd av fina arter. Ebbe kom med tiden att tillhöra projektets innersta krets och ingick i redaktionsgruppen för *Upplands flora*, som kom ut hösten 2010 (se recension på sid. 117!).



Ebbe Zachrisson beundrar fagerrönnen *Sorbus meinichii* i Häverö Prästäng. Foto: Klas-Rune Johansson.

Ebbe är en ihärdig floravaktare och fortsätter sitt floravårdsarbete genom att guida och sprida kunskap om kulturlandskapet. Han säger att han nu ska finna tid att bli mer bonde; han har skaffat fem herefordkor som hävdar värdefull betesmark och sköter själv fem fina små slätterängar i norra Norrtälje kommun.